
52883 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 16-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

  

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRETTORE GENERALE PUGLIAPROMOZIONE 6 agosto 2018, n. 403 
PROCEDURA DI GARA AI SENSI DELL’ART. 36 co. 2 lettera B) DEL D.LGS. N. 18 APRILE 2016 N. 50, IN FORMA 
TELEMATICA, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI 
PASTO ELETTRONICI PER IL PERSONALE DIPENDENTE DELL’ARET PUGLIAPROMOZIONE. DETERMINA A 
CONTRARRE. APPROVAZIONE ATTI E INDIZIONE GARA. RETTIFICA GARA. 
CIG: 75588532D3 

L’anno 2018, il giorno sei del mese di agosto, il dott. Matteo Minchillo, Direttore Generale ad interim di 
PugliaPromozione: 

- VISTA la Legge Regionale 11 febbraio 2002, n.1, così come modificata dalla Legge Regionale n. 3 
dicembre 2010, n. 18, recante “Norme di prima applicazione dell’art. 5 della L. 29/03/2001, n. 135 
riguardanti il riordino del sistema turistico pugliese”; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2011, n. 176, “Istituzione Agenzia 
Regionale del Turismo (ARET) denominata PUGLIAPROMOZIONE”; 

- VISTO ilRegolamento Regionale 13 maggio 2011, n. 9, “Regolamento di organizzazione e funzionamento 
di PUGLIAPROMOZIONE”; 

- VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1596 del 09 settembre 2015 relativa al conferimento ad 
interim delle funzioni di Direttore Generale dell’Agenzia Pugliapromozione al Direttore Amministrativo 
dott. Matteo Minchillo; 

- VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm..ii. recante “Nuove norme sul procedimento 
amministrativo e sul diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

- VISTA la Legge Regionale 20 giugno 2008, n. 15 recante “Principi e linee guida in materia di trasparenza 
dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”; 

- VISTA la Legge del 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- VISTO il D.lgs. 50/2016 e smi recante codice dei contratti pubblici e smi; 
- VISTA la determinazione del D.G. n. 23 del 26.01.2012, di approvazione del regolamento dei buoni 

pasto per i dipendenti dell’agenzia di Pugliapromozione; 
- VISTA la Determina del Direttore Generale n. 616 del 27.12.2017 con la quale veniva approvato il 

Bilancio di previsione 2018-2020; 
- VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 280 del 14 giugno 2018 con la quale veniva 

approvata la rettifica al Bilancio di previsione 2018, pluriennale 2018-2020; 
- VISTA la Determinazione del Direttore generale n. 284 del 15 giugno 2018 con la quale veniva 

approvata la 1^ variazione al Bilancio di previsione anno 2018; 
- VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 342 del 12/07/2018; 

PREMESSO CHE 
−	 l’articolo 7 della L.R. 11 febbraio 2002, n. 1, così come modificato dalla Legge Regionale 3 dicembre 

2010, nr. 18, stabilisce: “Pugliapromozione è lo strumento operativo delle politiche della Regione in 
materia di promozione dell’immagine unitaria della Puglia” e che “in qualità di strumento operativo 
delle politiche regionali: a) promuove la conoscenza e l’attrattività del territorio, nelle sue componenti 
naturali, paesaggistiche e culturali, materiali ed immateriali, valorizzandone le eccellenze; 

−	 Al fine di adeguare i rapporti di lavoro esistenti con il personale dipendente da PugliaPromozione 
(personale con rapporto a tempo indeterminato, a tempo determinato e dirigenti) alla normativa 
vigente in materia di buoni pasto, si rende necessario affidare il servizio sostitutivo di mensa mediante 
buoni pasto cartacei; 

−	 Il buono pasto viene attribuito per la singola giornata lavorativa nella quale il dipendente effettua un 
orario di lavoro ordinario superiore alle otto ore, comprensivo della pausa mensa; 

−	 I buoni pasto sono riconosciuti al fine di favorire l’estensione dell’orario di lavoro europeo nelle 

http:ss.mm..ii


52884 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 16-8-2018                                                 

 

  

 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

amministrazioni dello stato per incrementare l’efficienza, la fruibilità dei servizi, i rapporti interni ed 
esterni; 

−	 L’Agenzia dell’Entrate, con la risoluzione n. 118/E del 30 ottobre 2006 ha esteso il riconoscimento 
dei buoni pasto anche ai lavoratori subordinati a tempo parziale, la cui articolazione dell’orario non 
preveda il diritto alla pausa per il pranzo; 

−	 La predetta risoluzione accorda la corresponsione dei buoni pasto al personale con rapporto a tempo 
determinato, indeterminato ed anche ai dirigenti; 

−	 Ai sensi dell’art. 5, co. 7, del DL 95/2012, convertito in l. n. 135/2012, ha disposto per gli Enti Pubblici 
di adeguare il valore facciale del buono pasto ad € 7,00; 

−	 Con determinazione n. 238/2012 Pugliapromozione è tenuta allo svolgimento delle procedure di gara 
avvalendosi della piattaforma telematica EMPULIA; 

CONSIDERATO CHE: 
- Con determinazione dirigenziale del 12.07.2018 n. 342 questa amministrazione procedeva 

all’approvazione degli atti di gara e all’indizione della stessa; 
- Con nota prot. n. 11991 del 20.07.2018 veniva avviata sulla piattaforma EMPULIA la procedura 

negoziata telematica ex art. 36, co. 2 lett. B), del d.lgs. n. 50/2016 per l’affidamento del servizio di 
sostitutivo di mensa mediante emissione di buoni pasto elettronici, per le esigenze dei dipendenti 
dell’ARET Pugliapromozione, per mesi dodici (12) mesi, prevedendo quale criterio di aggiudicazione 
quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del d.lsg 50/2016, con un 
importo a base di gara pari ad € 48.384,00 + iva al 4%; 

- A tal fine venivano inoltrati gli inviti a tutte le ditte presenti ed iscritte nella categoria merceologica n. 
231600000 denominata Servizi sostitutivo di mensa con buoni pasto; 

- Nella citata lettera invito veniva indicato quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte 
il giorno 28.08.2018 ore 09.00; 

- In data 01.08.2018 con nota prot. n. 12655 la ditta Edenred faceva pervenire a questa amministrazione 
istanza di rettifica atti di gara, in quanto, a suo dire, la procedura di gara presentava delle anomalie; 

- Questa amministrazione, in via di autotutela, procedeva con nota prot. n. 12656 del 01.08.2018 a 
sospendere i termini di gara e ad effettuare opportune verifiche sulla procedura di gara; 

- Alla luce di ulteriori approfondimenti, si rende necessario procedere alla rettifica degli atti di gara nei 
seguenti punti: 

1. Incidenza del punteggio economico su quello tecnico, in conformità dell’art. 95, co. 10bis del 
dlgs. 50/2016; 

2. Riparametrazione dei criteri di qualità; 
3. Definizione per la comprova dei requisiti professionali 
4. Descrizione della rete degli esercizi 

- Le suddette modifiche non incidono sulla sostanza della gara, la quale resta basata sul criterio prezzo/ 
qualità, ma sono soltanto adeguative alla normativa prevista dall’art. 144 del codice appalti e art. 95 
co. 10bis del d.lgs. 50/2016; 

- è necessario procedere alla rettifica della lettera invito, nelle parti innanzi indicate e a fissare nuovi 
termini di scadenza; 

- la predetta procedura di gara sarà svolta mediante inoltro degli inviti sulla piattaforma telematica di 
EMPULIA invitando gli operatori iscritti nella categoria merceologica n. 

- a tal fine occorre approvare lo schema di lettera invito/disciplinare di gara, nonché i relativi allegati, 
tutti acclusi al presente provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

- per il predetto servizio trova in toto applicazione il codice dei contratti pubblici; 
- per il presente procedimento di gara si nomina RUP l’avv. Matteo Minchillo; 
- per il presente procedimento e contratto si nomina quale D.E.C. (Direttore Esecuzione del Contratto) 

il dott. Giovanni Occhiogrosso; 



52885 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 16-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 
 

 

 

 

  

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

PRECISATO che: 
- L’appalto è finalizzato alla fornitura di buoni pasto elettronici per i dipendenti di Pugliapromozione; 
- l’importo del contratto, sarà determinato dall’importo aggiudicato secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa a norma dell’art. 95del d.lgs. 50/2016; 
- il contratto avrà la durata di dodici mesi decorrenti dalla sottoscrizione del contratto; 
- il contratto sarà stipulato nella forma della scrittura privata con sottoscrizione digitale, previa verifica 

dei requisiti di cui all’art. 80 del d.lgs. 50/2016; 
- la rettifica degli atti non comporta nuovo impegno di spesa, già assunto con determinazione n. 

342/2018; 

PRESO ATTO CHE: 
- Il CIG è 75588532D3 

VISTA ED ACCERTATA 
−	 la regolarità dell’attività amministrativa svolta; 
−	 La disponibilità sul capitolo 10301 denominato “Spese per Buoni Pasto” del Bilancio di previsione 

2018 e che in adempimento al principio di competenza finanziaria potenziata, gli impegni di spesa 
verranno assunti a conclusione delle procedure di affidamento del servizio, facendo riferimento alla 
prenotazione di impegno n. 2018-IP-19.01 assunto con Determinazione del D.G. n.342/2018; 

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende integralmente riportato: 
1. di prendere atto della necessità di rettificare gli atti di gara, come descritti in narrativa e che qui si 

intendono per ripetuti e ritrascritti; 
2. di procedere ad indire procedura negoziata telematica ex art. 36, co. 2 lett. B), del d.lgs. n. 50/2016 

per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa mediante emissione di buoni pasto elettronici 
per il personale dell’ARET Pugliapromozione, per mesi dodici (12) mesi, prevedendo quale criterio 
di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del d.lsg 
50/2016, con un importo a base di gara pari ad € 48.384,00 oltre IVA (4%); 

3. di approvare gli atti di gara (schema di lettera invito/disciplinare di gara e allegati) tutti acclusi alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, relativi all’affidamento del servizio 
sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici; 

4. di inoltrare gli inviti agli operatori economici iscritti sulla piattaforma Empulia nella categoria 
merceologica n. 231600000 denominata servizio sostitutivo di mensa con buoni pasto; 

5. di nominare nomina RUP il dott. Matteo Minchillo; 
6. di nominare quale D.E.C. (Direttore Esecuzione del Contratto) il dott. Giovanni Occhiogrosso; 
7. Di dare atto che il presente provvedimento è adottato in assenza di conflitto di interesse ai sensi 

dell’art. 6bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016; 
8. Di dare atto che la procedura trova copertura di spesa sul capitolo 10301 denominato  “Spese per 

Buoni Pastoo” e che in adempimento al principio di competenza finanziaria potenziata, gli impegni di 
spesa verranno assunti a conclusione delle procedure di affidamento del servizio facendo riferimento 
alla prenotazione d’impegno n. 2018-IP-19.01 assunto con Determinazione del D.G. n.342/2018; 

9. di prendere atto che il presente provvedimento: 
a. è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.16 comma 3, del Regolamento di organizzazione 

e funzionamento di Pugliapromozione 
b. viene pubblicato per 15 (quindici) giorni consecutivi all’indirizzo web www. 

agenziapugliapromozione.it – sezione trasparenza/determine; 
c. viene trasmesso al Dipartimento turismo, economia della cultura e valorizzazione del territorio 

della Regione Puglia, così come previsto dall’art.11 della L.R. n.1 del 2002; 

http:dall�art.11
http:agenziapugliapromozione.it
http:dell�art.16
http:2018-IP-19.01
http:2018-IP-19.01


52886 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 16-8-2018                                                 

 

 

 
 

d. Composto da n. 5 facciate (più 32 facciate di allegati relativi agli atti di gara della procedura 
negoziata), è adottato in originale. 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2011 e s.m.i. 
Bilancio di Previsione Pluriennale 2018-2020 
Esercizio finanziario: 2018 

Il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico del Bilancio 2018 di Pugliapromozione 

Visto di regolarità contabile 
Il Responsabile PO  “Ufficio Bilancio” 
(rag. Oronzo Bisanti) 

REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dallo stesso predisposto ai 
fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 
Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 
Il Funzionario istruttore 
Avv. Anna Binetti 

Il Direttore Amministrativo
 (dott. Matteo Minchillo) 

IL DIRETTORE GENERALE ad interim 
Dott. Matteo Minchillo 



52887 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 16-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

  

      

	
	 	 	

	 	
	 	

	
	
	

  

      
 

   
  

  
 

 
 

	
 

	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	

	

	 	 	 	

 	 	 	

	

 	

 	

 	

 	

	 	 	 	

	

	

 	 	 	 	 	

 	

 	

 	

	 	 	 	 	

	

	

 	

____________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________ 

Allegato C) 

SPETT.LE 
ARET – PUGLIAPROMOZIONE 

UFFICIO 	PATRIMONIO 	E ATTIVITÀ 	NEGOZIALI 
P.ZZA 	ALDO 	MORO 33/A 

BARI 

DICHIARAZIONE D’OFFERTA 

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA AI SENSI DELL’ART. 36 co. 2 lettera B) DEL D.LGS. N. 18 APRILE 
2016 N. 50, IN FORMA TELEMATICA, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI PER IL PERSONALE 
DIPENDENTE DELL’ARET PUGLIAPROMOZIONE. 
CIG: 75588532D3 

ISTANZA DI AMMISSIONE ALLA GARA E CONNESSA DICHIARAZIONE 

Il/ La__________________________________________, con sede in ___________________, Via ___________________, codice 

fiscale ___________________________	 , partita  	 IVA  	 n.  	 ______________________________, rappresentata da 

__________________________________	 nella sua qualità di______________________________________, con la presente	 

CHIEDE 

Di partecipare alla	 gara	 in epigrafe: 

� Come impresa singola 

Oppure 

� Come 	capogruppo 	di 	un’associazione 	temporanea o 	di 	un 	consorzio o 	di 	un 	GEIE 	di 	tipo 

o Orizzontale 

o Verticale 

o Misto 

Già costituito	 fra le	 seguenti imprese: 

Oppure 

� Come capogruppo di un’associazione temporanea o 	di 	un 	consorzio o 	di 	un 	GEIE 	di 	tipo 

o Orizzontale 

o Verticale 

o Misto 

Da costituirsi fra le	 seguenti imprese: 

Oppure 

� Come 	mandante 	di 	un’associazione 	temporanea o 	di 	un 	consorzio o 	di 	un 	GEIE 	di 	tipo 

Pagina 1 di 3 

http:SPETT.LE


52888 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 16-8-2018                                                 

  

      

 	

 	

 	

	 	 	 	

	

	

 	

 	

 	

 	

	 	 	 	 	

	

	

 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	

	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	

	

 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	

 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	

 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	

 	 	 	 	 	 	 	 	 	

		

 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 		

 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	

____________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________ 

Allegato C) 

o Orizzontale 

o Verticale 

o Misto 

Già costituito	 fra le	 seguenti imprese: 

Oppure 

� Come 	mandante 	di 	un’associazione 	temporanea o 	di 	un 	consorzio o 	di 	un 	GEIE 	di 	tipo 

o Orizzontale 

o Verticale 

o Misto 

Da costituirsi fra le	 seguenti imprese: 

Oppure 

� Come	 impresa aderente	 al contratto	 di rete	 ai sensi dell’art.	 45,	 comma 2,	 lettera f) del 

d.lgs. 50/2016 

Il sottoscritto,	 inoltre,	 sotto la propria responsabilità ai sensi degli artt. 46	 e 47	 del D.P.R. 445/2000	 

consapevole	 delle	 responsabilità e delle conseguenze civili	 e penali	 previsti	 in caso di	 dichiarazioni	 

mendaci e/o 	formazione 	od 	uso 	di 	atti 	falsi, 	anche 	ai 	sensi e 	per 	gli 	effetti 	dell’art.76 	del 	D.P.R. 	445/2000, 

nonché in	 caso di esibizione di atti contenenti dati non	 più	 corrispondenti a verità,	 e consapevole,	 altresì,	 

che	 qualora emerga la non veridicità del contenuto della presente	 dichiarazione	 questa impresa decadrà 

dai 	benefici e 	dalle autorizzazioni per le quali la	 dichiarazione è stata	 rilasciata, 

DICHIARA 

1. di non trovarsi in	 nessuna delle condizioni previste nell’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016, che 

integralmente si richiama. 

2. Di essere	 iscritta alla C.C.I.A.A. per la medesima attività oggetto	 del presente	 servizio,	 in corso	 

di validità	 corredato dalla	 specifica	 dicitura	 antimafia (giusta 	copia 	della 	CCIAA 	che 	si 	allega); 

3. Di essere nelle condizioni di cui all’art. 3 D.P.C.M. 18/11/2005 “Requisiti delle società	 di 

Emissione”: 

4. Di essere	 in possesso dei seguenti requisiti di capacità tecnica-professionale	 ed economico-

finanziaria: 

- avere	 svolto nel triennio 2015-2016-2017 servizi sostitutivi di mensa presso	 altre	 

Pubbliche Amministrazioni, senza contestazioni; 

- Allegare dichiarazione	 di impegno	 del possesso	 della rete	 o	 dell’attivazione	 della stessa da 

parte	 del concorrente,	 nonché	 lettera di impegno dell’esercente; 

Pagina 2 di 3 

http:	dell�art.76


52889 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 16-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

  

      

 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	

	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 																					

			 	 		

	 																																										 	 	

	

	

	

	
 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	

 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	

	

 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	

 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

		
	

Allegato C) 

5. di presentare	 in allegato	 alla presente	 almeno	 due referenze	 bancarie attestanti la	 capacità	 

finanziaria del concorrente. (Il	 contenuto della	 referenza	 bancaria	 deve attestare 

esclusivamente l’affidabilità dell’operatore economico,	 anche	 sulla base	 dell’andamento	 del 

rapporto	 instaurato	 tra operatore economico	 e l’operatore finanziario.	 Se il concorrente non 

fosse in grado, per giustificati motivi, ivi compreso quello concernente la costituzione o l’inizio 

dell’attività da meno di tre	 anni, di presentare	 le	 referenze	 richieste, può provare	 la propria 

capacità economica e	 finanziaria mediante	 qualsiasi altro	 documento,	 ritenuto	 idoneo	 dalla 

Stazione appaltante, tra	 cui, ad esempio: dichiarazione concernente il	 fatturato globale	 

dell’impresa,	 bilancio,	 estratto	 del bilancio	 dell’impresa o	 autodichiarazione	 sottoscritta). 

Luogo e data 

FIRMA DIGITALE 

DEL	 LEGALE RAPPRESENTANTE 

N.B.: 
§ LA DOMANDA	 –DICHIARAZIONE	 E	 LA DICHIARAZIONE	 DEVONO ESSERE	 CORREDATE	 DA FOTOCOPIA, NON 

AUTENTICATA, DI 	VALIDO DOCUMENTO DI IDENTITA’	 DEL	 SOTTOSCRITTORE; 

§ LA PRESENTE	 DOMANDA-DICHIARAZIONE	 DEVE	 ESSERE	 RESA E	 FIRMATA DAI LEGALI RAPPRESENTANTI DI 

CIASCUNA	 IMPRESA	 FACENTE PARTE	 L’ASSOCIAZIONE	 TEMPORANEA OVVERO DA CIASCUNA IMPRESA 

CONSORZIATA 

§ NEL CASO IN CUI L’ASSOCIAZIONE	 TEMPORANEA DI IMPRESE	 OVVERO IL CONSORZIO GIA’ COSTITUITO, LA 

PRESENTE	 DOMANDA PUO’ ESSERE	 FIRMATA SOLTANTO DAL LEGALE	 RAPPRESENTANTE	 DELL’IMPRESA 

QUALIFICATA CAPOGRUPPO OVVERO DAL LEGALE	 RAPPRESENTANTE	 DEL CONSORZIO, E	 DEVE	 ESSERE 

ALLEGATO L’ATTO COSTITUTIVO IN ORIGINALE O COPIA AUTENTICA 

§ PER I SOGGETTI DIVERSI DALLE	 IMPRESE	 SOSTITUIRE	 CON UNA DICHIARAZIONE	 RELATIVA A TUTTI I DATI DEL 

CONCORRENTE. 

Pagina 3 di 3 



52890 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 16-8-2018                                                 

 
 

 

 

	
	 		

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	

	
	 	

	
	
	

     
       

    
  

 

	 	 	
	

	 	 	 	

	 	 	

	 	 	 	

	 	 	

	 	 	 	 	 	

	 	

	 	

	

	 	

	

	 	
	

 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	

 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

 	 	 	 	
	

PROMOZIONE 
Agenzin Regionnla del Turismo 

All. B) 

Marca 	da 	Bollo * 
(Valore 	corrente 	€	 16,00 	per 	ogni 4 	fogli) 

*In caso di mancata	 apposizione	 della	 marca da bollo o in caso di marca	 da bollo insufficiente, si procederà, senza	 ulteriore avviso, ai sensi 
dell’art.19 e art.31 del D.P.R. n. 642/1972, dandone comunicazione	 al competente Ufficio locale	 delle	 Entrate che	 provvederà	 alla 
regolarizzazione	 e	 all’applicazione della	 relativa	 sanzione 

SPETT.LE ARET	 PUGLIAPROMOZIONE 
SEDE 

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA AI SENSI DELL’ART. 36 co. 2 lettera B) DEL D.LGS. N. 18 
APRILE 2016 N. 50, IN FORMA TELEMATICA, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI PER IL 
PERSONALE DIPENDENTE DELL’ARET PUGLIAPROMOZIONE. 

CIG: 75588532D3 

DICHIARAZIONE DI	 OFFERTA ECONOMICA 

Il	 sottoscritto .........................................................................................................................................…… nato il 
1 

..................…….......……a .............................................................................……...........................	 codice fiscale 

.……………………………………………………………………………………………... in qualità di 

.……………..………………………………………………………………………………... (eventualmente) giusta 

procura	 generale/speciale	 n. rep. …………………. del ….……………………… dell’Impresa	 / Società	 

...................................................................................................................................	 con sede 

in.......….....................………..........……................... Cap..…………..Provincia ...…………….	 

Via/Piazza............................................................................………….…….…......n.	 Civico..........….…...	 codice 

fiscale..........................................................…..	 partita IVA............................…...................…....... 

D	I	C	H	I	A	R A 

1. Che	 non si trova in alcuna delle	 situazioni di esclusione	 dalla partecipazione	 alla gara di cui all’art. 
80 del d.lgs.	 50/2016;

2. di aver preso esatta	 conoscenza	 di tutte	 le	 norme	 condizioni di cui al disciplinare	 di gara	 e	 
al Capitolato d’oneri	 e di	 accettarle tutte integralmente senza condizioni	 o riserva alcuna; 

3. di formulare	 la	 seguente	 offerta	 quale	 percentuale	 di sconto	 applicabile sull’importo	 di 
gara: 

http:SPETT.LE
http:dell�art.19


52891 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 16-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 

 

		 	 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 		

 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	

 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 		

 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	

	 	 	

 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	
	 	

	
	

	
	

	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	
	
	
	
	
	
	

PROMOZIONE 
Agenzin Regionnle de Turismc, 

_________________________________ 

All. B) 

………………….. (in cifre) (………………………………………………..………………..) (in lettere) 
− Che	 tale	 offerta deve	 considerarsi comprensiva di tutte le attività indicate nella lettera 

invito/disciplinare di gara e capitolato d’oneri e che qui si intendono per ripetute e ritrascritte ed 

espressamente accettate alle condizioni ivi indicate; 

− Che	 l’offerta è	 irrevocabile,	 impegnativa e valida per almeno 180 giorni dalla data di presentazione 

dell’offerta; tuttavia la ditta si impegna a rinnovare	 la garanzia a richiesta della stazione	 appaltante	 

nel caso	 in cui entro	 il termine	 indicato	 non si pervenga ad aggiudicazione; 

− Di avere considerato e valutato tutte le condizioni incidenti sulle prestazioni oggetto di gara, che 

possono	 influire	 sulla determinazione	 dell’offerta e	 delle	 condizioni contrattuali e	 di aver preso 

conoscenza di tutte	 le	 circostanze,	 generali e	 specifiche,	 relative	 all’esecuzione	 del contratto e	 di 

averne	 tenuto conto nella formulazione	 dell’offerta economica; 

− Di impegnarsi a non richiedere	 aumenti e/o integrazioni alla presente	 offerta economica. 

− La ditta dichiara di assumere tutti quei dati e quegli elementi necessari per la presentazione	 di 

un’offerta equa e remunerativa per la ditta stessa; pertanto la ditta	 dovrà provvedere 

all’espletamento del servizio	 con diligenza	 e	 regolarità rimanendo	 così esonerata	 

Pugliapromozione 	da 	ogni 	responsabilità a 	qualsiasi titolo nei	 riguardi	 dei	 terzi. 

− Pugliapromozione	 non assume	 alcun obbligo	 nei confronti dei titolari convenzionati e	 la	 ditta	 2 

aggiudicataria si impegna a tenere	 Pugliapromozione	 esonerata ed indenne	 da ogni pretesa. 

____________, li_______________ 
Il	 legale	 rappresentante	 (timbro e	 firma) 

N.B. 
–	 In caso di discordanza dell’importo indicato in cifre e quello indicato in lettere, si terrà conto dell’offerta 
indicata in lettere. 
–	 In caso di RTI/cRTI, l’offerta dovrò essere	 sottoscritta	 dai legali rappresentanti di tutte	 le	 imprese del 
raggruppamento. In caso di consorzio di imprese, l’offerta	 dovrà	 essere sottoscritta	 dal legale rappresentante del 
consorzio e dai legali rappresentanti di tutte le consorziate individuate come	 esecutrici del servizio. 
–	 La	 presente	 dichiarazione	 di offerta	 economica	 deve	 essere	 sottoscritta	 e	 corredata	 da	 copia	 fotostatica	 di un 
documento	 di identità in corso	 di validità del sottoscrittore, pena la sua non validità. 



52892 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 16-8-2018                                                 

 

    

 

 

 

 

  
         

    

 

           
 

      
      
   
    
           
  
                  
   
               

     
 

              
              

          
 

  
 

    
   
   
     
   
    

   
 

    
   
   
     

 

 
 

 

 
 
 

I 

PugliaPromoz ione 
www.o9enziopu9liopromozione.it 
10irezione Generale/ Gmeral mana9ffllmt 
•icra cc evante, rAD ,r,. 
lungllf"J'e Stariu. 10123 8J11 
1 080 ~811411 f ... 080 58]14}9 
d re.z10ne.generale~'\11aggiareinp_-glia.1L 

PROMOZIONE 
Agenzin Regionale del Turismo 

Sede di Ilari f Olfict in Bari 
piaua A !.<oro 33/A. /O n - Ban 
lei oao 5242361 raxosos2•2J6l 
ban prnm .z1nne1,>1,1agg1al'!'1npuQlia 11 

I 

ALLEGATO C) 

PugliaPromozione 
Agenzia Regionale del Turismo 

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA AI SENSI DELL’ART. 36 co. 2 lettera B) DEL D.LGS. N. 18 APRILE 2016 N. 50, 
IN FORMA TELEMATICA, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA 

MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI PER IL PERSONALE DIPENDENTE DELL’ARET PUGLIAPROMOZIONE. 

CIG: 75588532D3 

MODULO RICHIESTA INFORMAZIONI AL FINE DI POTER ESPLETARE I CONTROLLI PREVISTI DALLE VIGENTI 
DISPOSIZIONI DI LEGGE. 

Sono tenuti a fornire le seguenti informazioni: 
a) titolare (per le imprese individuali); 
b) socio (per le società in nome collettivo); 
c) socio accomandatario (per le società in accomandita semplice); 
d) amministratore munito di potere di rappresentanza (per gli altri tipi di società); 
e) institore/procuratore/consigliere; 
f) direttore tecnico(per le imprese individuali, le società di persone e gli altri tipi di società sopra elencati); 
g) socio unico; 
h) socio di maggioranza(per le società con meno di quattro soci; nel caso il socio di maggioranza sia una Società di Capitali la 

dichiarazione deve essere resa da ogni soggetto che ricopre una delle cariche di cui sopra). 

SI INVITA VOLER REDIGERE IL PRESENTE MODULO, SINGOLARMENTE, PER OGNI COMPONENTE CHE RIENTRA IN 
INCARICHI SOCIETARI DI CUI ALLA TABELLA INNANZI INDICATA. Si precisa che il presente modulo può essere 
sottoscritto/firmato sia dall’interessato che dal Legale Rappresentante la Società in oggetto indicata. 

Si raccomanda, inoltre, di voler compilare tutti i campi del riquadro di seguito riportato. 

1 INCARICO SOCIETARIO 
2 NOME 
3 COGNOME 
4 DATA DI NASCITA 
5 CODICE FISCALE 
6 LUOGO DI NASCITA(indicare 

Citta, C.A.P. e Nazionalità) 

7 CITTA’ DI RESIDENZA 
8 C.A.P. 
9 DOMICILIO 

10 NAZIONALITA’ DI RESIDENZA 

NOTE 

1 



52893 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 16-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

    

 

 

 

 

   

    
 

PugliaPromoz ione 
www.o9enziopu9liopromozione.it 
10irezione Generale/ Gmeral mana9ffllmt 
•icra cc evante, rAD ,r,. 
lungllf"J'e Stariu. 10123 8J11 
1 080 ~811411 f ... 080 58]14}9 
d re.z10ne.generale~'\11aggiareinp_-glia.1L 

PROMOZIONE 
Agenzin Regionale del Turismo 

Sede di Ilari f Olfict in Bari 
piaua A !.<oro 33/A. /O n - Ban 
lei oao 5242361 raxosos2•2J6l 
ban prnm .z1nne1,>1,1agg1al'!'1npuQlia 11 

ALLEGATO C) 

PugliaPromozione 
Agenzia Regionale del Turismo 

luogo e data timbro firma 

2 



52894 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 16-8-2018                                                 

   
 

 
 

 

 

 
	

	 	 	
	 	 	 	

	 	
 

 
 
    

 

 

     

  

   

    

 

 
 

 

  

 

  

 

 
 

  

 

   

     

   

     

 

                
  

   
  

 

PROMOZIONE 
AgAnzio RegionolA de Turismo 

ALLEGATO D) 

PugliaPromozione 
Agenzia Regionale del Turismo 

SPETT.LE 
ARET – PUGLIAPROMOZIONE 

UFFICIO PATRIMONIO E 	ATTIVITÀ NEGOZIALI 
SEDE BARI 

Oggetto: Comunicazione c/c dedicato ai sensi dell’art. 3, comma 7, Legge 136 / 2010 e s.m.i. 

Il/La sottoscritto/a __________________________, nato/a il ___/___/______ a 

____________________, ed residente a ________________________ in Via ___________________ n. ____, 

C.F.: _________________________, in qualità di legale rappresentante, della Società 

_____________________________________________ con sede a ____________________________ in via 

____________________________________ nr. ___ P.I.V.A.: _______________________________ 

_______________________________ in riferimento al servizio sostitutivo di mensa mediante emissione 

di Buoni Pasto elettronici per cui partecipa 

consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 per le ipotesi di 

falsità in atti e dichiarazioni mendaci, nonché preso atto delle disposizioni di cui alla Legge 136 del 13.08.2010 

relative agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, sotto la propria responsabilità 

D I C H I A R A 

al fine di ottemperare a quanto disposto dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i. di avvalersi 

del seguente conto corrente dedicato: 

Conto Bancario acceso presso _______________________________ 

Agenzia di ___________ Filiale n. ____, 

avente le seguenti coordinate IBAN 

|__|__|__|__|__|  |__|__|__|__|  |__|__|__|__|  |__|__|__|__|  |__|__|__|__|  |__|__|__|__|  |__|__|__|__| 

o destinato, in via esclusiva, per tutte le commesse pubbliche o concessioni di finanziamento da Enti 
Pubblici 

o non destinato, in via esclusiva, per tutte le commesse pubbliche o concessioni di finanziamento da Enti 
Pubblici 

http:SPETT.LE


52895 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 16-8-2018                                                                                                                                                                                                                       

   
 

 
 

 

 

 

   
   

 
   

 
 
 

 
 

   

 
 

      
 
 

     
 

                 
            

  

             
    

         
             

 
              

         
            

 

             

   
          

             
             

 
 

        
 

                       
 
 

PROMOZIONE 
AgAnzio RegionolA de Turismo 

____________________ 

ALLEGATO D) 

PugliaPromozione 
Agenzia Regionale del Turismo 

COMUNICA ALTRESI’ 

che, oltre al sottoscritto, sono delegati ad operare su detto conto sono i seguenti soggetti: 
il sig./ra ____________________________________________ nato/a il _______________ a 
__________________________ prov.___________codice fiscale ___________________________________; 
il sig./ra ____________________________________________ nato/a il _______________ a 
__________________________ prov.___________codice fiscale ___________________________________; 

il sottoscritto si impegna, inoltre, a comunicare ogni eventuale variazione dei dati sopra dichiarati ed a riportare 
in tutti gli atti relativi al servizio. 
______________, lì ____________ 

In fede 

INFORMATIVA AI SENSI ART. 13 D. LSG. 196/2003. 

AI SENSI DELL’ART. 13 DEL D.LGS. N. 30.6.2003 N. 196. LA INFORMIAMO CHE I SUOI DATI SONO CONSERVATI NEL 

DATA BASE DEL TITOLARE DEL TRATTAMENTO, ARET PUGLIAPROMOZIONE, CON SEDE IN BARI ALLA P.ZZA 
MORO 33/A. 

I DATI FORNITI SARANNO TRATTATI, NEL RISPETTO DELLE IDONEE MISURE DI SICUREZZA, PER L'INVIO DI 
COMUNICAZIONI INERENTI ALLE ATTIVITÀ ISTITUZIONALI DI QUESTA AMMINISTRAZIONE. 

IL TRATTAMENTO SARÀ EFFETTUATO SIA MANUALMENTE SIA CON MEZZI INFORMATICI E TELEMATICI. 
I DATI NON SARANNO COMUNICATI AD ALTRI SOGGETTI NÉ SARANNO OGGETTO DI DIFFUSIONE FATTO SALVO QUANTO 

PREVISTO DALLA NORMATIVA VIGENTE. 
AI SENSI DELL’ART. 7 DEL CITATO D.LGS., LEI HA DIRITTO IN OGNI MOMENTO DI CONOSCERE, AGGIORNARE, 
RETTIFICARE, CANCELLARE I SUOI DATI, NONCHÉ DI ESERCITARE TUTTI I RESTANTI DIRITTI IVI PREVISTI, MEDIANTE 

COMUNICAZIONE SCRITTA ALL’ ARET PUGLIAPROMOZIONE, CON SEDE IN BARI ALLA P.ZZA MORO 33/A. 

MANIFESTAZIONE DEL CONSENSO, AI SENSI DELL’ ART. 23 DECRETO LEGISLATIVO 196 DEL 30 GIUGNO 2003. 

IL SOTTOSCRITTO, _______________________ 
A SEGUITO DI PRESA VISIONE DELLE INFORMAZIONI DI CUI ALL’ ART. 13, ACCONSENTE ALLA COMUNICAZIONE DEI DATI 
ED IL RELATIVO TRATTAMENTO PER GLI ADEMPIMENTI E LE FINALITÀ SOPRA DESCRITTE, ANCHE IN PARTICOLARE DI 
QUELLI SENSIBILI, SIN QUI RACCOLTI E CHE VERRANNO RACCOLTI NEL PROSEGUO DELLE ATTIVITÀ ISTITUZIONALI 
DELL’AMMINISTRAZIONE. 

SI ALLEGA FOTOCOPIA DOCUMENTO DI IDENTITÀ IN CORSO DI VALIDITÀ. 

________________, ___________ FIRMA ___________________________________ 



52896 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 16-8-2018                                                 

  

    
    

 
    

   
     

      
 

 
 

         
 

             
           

         
  

          
            
        
       

 
         

              
       

 
 

       
           
     

 
 

       
                

        
                  

 
 

             

_________________________ 

All. E) 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 
resa ai sensi degli art. 46 del D.P.R. n. 445/2000 

Il/la sottoscritto/a _________________________ nato/a __________________ 
il_________________ residente in____________________alla via______________________C.F. 
___________________________, in qualità di ____________________(titolare, legale 
rappresentante, procuratore, altro) della Ditta _______________ CF/PI__________________con 
sede legale in__________________via________________Città__________CAP________________ 

D I C H I A R A 
Ai sensi del disposto di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. 

o di non avere stipulato contratti di lavoro subordinato o autonomo o di collaborazione con ex 
dipendenti o collaboratori della Regione Puglia o dell’ARET Pugliapromozione che hanno 
esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto degli enti anzidetti negli ultimi tre anni. 

oppure 
o di avere stipulato contratti di lavoro subordinato o autonomo o di collaborazione con ex 
dipendenti o collaboratori della Regione Puglia o dell’ARET Pugliapromozione che hanno cessato 
il rapporto di lavoro o di collaborazione da meno di tre anni e che  non hanno esercitato poteri 
autoritativi o negoziali per conto degli enti anzidetti. 

oppure 
o di avere concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo o di collaborazione con ex 
dipendenti della Regione Puglia o dell’ARET Pugliapromozione, dopo tre anni da quando gli stessi 
hanno cessato il rapporto di lavoro con gli enti anzidetti. 

Ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole della responsabilità penale 
in cui incorre in caso di dichiarazione mendace o contenente dati non rispondenti a 
verità, la presente dichiarazione è sottoscritta in data_________________________ 

Informativa sulla privacy ex art. 13 del D.Lgs. n. 196/2003 
I dati sopra riportati sono prescritti dalle disposizioni vigenti ai fini del procedimento per il quale sono 
richiesti e verranno utilizzati esclusivamente per tale finalità. 

In fede 

(firma) 

Si allega fotocopia del documento di riconoscimento del dichiarante in corso di validità. 

http:ss.mm.ii



